令和５年度札幌市キャラバン・メイト養成研修カリキュラム

日時：令和５年 12 月 15日（金）10：00～17：30（開場：9：30～）

場所：札幌市医師会 ５階大ホール（札幌市中央区大通西 19丁目１）

定員：60名

プログラム：下記のとおり

時刻 (分間) 教科名 講師所属・氏名

オリエンテーション

10：00

～

10：30

30

開会挨拶

事務局（札幌市） 『札幌市の認知症施策』

『認知症サポーターキャラバ

ンとは』

認知症サポ―ターに伝えたいこと

10：30

～

12：30

120 『認知症を理解する』 認知症介護指導者①

休  憩（６０分）

認知症サポーター養成講座の運営方法

13：30

～

13：55

25
『認知症サポーター養成講座

の講義内容』
認知症介護指導者②

13：55

～

14：15

20
『キャラバン・メイトの役割と

講座運営の実際』

休  憩（１５分）

14：30

～

17：00

150
『認知症サポーター養成講座

の企画・運営ポイント』
認知症介護指導者②

事務連絡

17：00

～

17：30

30

・札幌市キャラバン・メイト

活動の手引きについて

・キャラバン・メイト登録に

ついて

・アンケート回収

・閉会

事務局（札幌市）

計 375分